



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3



**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA  
**CNPJ Nº.:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3  
**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

**CONSOLIDADA**

**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA  
**CNPJ Nº.:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3  
**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

Á PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE  
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N 17.02.2-20/ SRPR

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias

Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico na 17.02.2-20/SRPE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Santana do Cariri, CE, pelo valor total de R\$ 65.330,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), conforme planilha de preços.

**Lote no 006 - LOTE VI - DIVERSOS IV**

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 24 UNIDADES	VIA LACTÉA	FARDO	380	R\$ 88,39	R\$ 33.588,20

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224  
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3



2	<p>BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM FRUTA UHT Especificação : LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR, PREPARADÔ) DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PODENDO CONTER GLÚTEN E TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJU. ISENTO DE CONTAMINAÇÕES E SUJIDADES. NÃO SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS, AMASSADAS, ABERTAS E/OU SUJAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 01 (UM) MÊS. EMBALAGEM DE 1L. CAIXA C/ 12 UNIDADES</p>	SERVE BEM	CAIXA	2140	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 120.910,00	cento e vinte mil, novecentos e dez reais
3	<p>CEREAL PARA MINGAU. Especificação : SABORES ARROZ E MILHO. ALIMENTO PRÉ COZIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTES. CONTER DADOS NUTRICIONAIS COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400GR. CAIXA C/ 12 UNID</p>	NESTLÉ	CAIXA	300	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.886,00	onze mil, oitocentos e seis reais



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3



4	FARINHA LACTEA, EMBALAGEM 230G, CAIXA C/ 12 UNIDADES Especificação : COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E AROMATIZANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 230G COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO CAIXA C/12 UNIDADES	MARATÁ	CAIXA	80	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
5	LEITE DE SOJA EM PO Especificação : EXTRATO DE SOJA EM PÓ - LEITE DE SOJA EM PÓ, INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM SABOR, LATA 400G, ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, CARBONATO DE CÁLCIO, MALTODEXTRINA, VITAMINA D, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTE GOMA GELANA, QUE NÃO CONTENHA GLUTEN, VALIDADE MÍNIMA OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. CAIXA C/24 UNIDADES	DANONE	CAIXA	30	R\$ 374,50	trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 11.235,00	onze mil, duzentos e trinta e cinco reais
6	LEITE EM PO INTEGRAL Especificação : LEITE EM Pó INTEGRAL- COM TEOR DE MATERIA GORDA MÍNIMA DE 26% INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS EM SACO ALUMINIZADO COM 200G, VALIDADE MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOS A 80% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE CONTADO A A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. CAIXA C/ 50 UND	BOM DU LEITE	CAIXA	235	R\$ 219,66	duzentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 51.620,10	cinquenta e um mil, seiscentos e vinte reais e dez centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@amail.com / ordemdecomprasmre@amail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3



7	LEITE LONGA VIDA UHT Especificação : TIPO 1- DEVE APRESENTAR COR ESBRANQUIÇADA E OPACA, EMBALAGEM C/ 1L TETRA PARK, ASSÉPTICA, HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, CX C/ 12 LITROS	JAGUARIBE	CAIXA	6200	R\$ 46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 287.184,00	duzentos e oitenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais
8	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU (SABORES DIVERSOS) Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE A BASE DE AMIDO DE MILHO, CONTENDO VITAMINA E SAIS MINERAIS. CAIXA COM 200GR COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/12 UND	VITALON	CAIXA	650	R\$ 49,23	quarenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 31.999,50	trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 552.550,80</b>	
<b>quinhentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos</b>								

**IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR DE R\$ 552.550,80**

**quinhentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos**

**Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA**

**CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3**

**Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE**

**Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com**

**Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4**

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;

b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;

**Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106**

**Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224**

**E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com**



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

c) O prazo de garantia dos bens conforme tabela a baixo: contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.  
CARNE E FRIOS 30 DIAS

BEBIDAS 60 DIAS  
CARNE E FRIOS 30 DIAS  
CEREAIS 45 DIAS  
ACHOCOLATADO E LEITE 90 DIAS



Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05(cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

IGUATU-CE, 12 DE MAIO DE 2020

*Elisângela Bernardo de Souza*

Elisângela Bernardo De Souza  
Sócia Proprietária  
CPF 032.674.963-22  
RG 2002029017766 SSP DS  
E BERNARDO DE SOUZA - ME  
CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 - Térreo C, Bairro Centro, Igatu/CE - CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224  
E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com